2024年２月９日

各 位

上場会社名 株式会社共立メンテナンス

代 表 者 代表取締役社長  中村 幸治

 (コード番号 9616 東証プライム)

問合せ先 常務取締役  髙 久  学

電話番号 03 – 5295 - 7778

連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

2023年 11月９日に公表いたしました「連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」において、

公表しておりました 2024年３月期の連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月 31日）及び期末配当予想に

ついて、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

200,000

百万円

13,000

百万円

12,000

百万円

7,000

円 銭

179.42

今回修正予想（Ｂ） 203,000 15,000 14,000 8,500 217.86

増  減  額（Ｂ－Ａ） 3,000 2,000 2,000 1,500

増  減  率（％） 1.5 15.4 16.7 21.4

(ご参考) 前期実績

(2023年３月期)
175,630 7,326 7,115 4,241 108.76

※能登半島地震による修繕及び復旧費用、株式会社コスモスイニシア株式の取得（持分法適用関連会社化）に

よる影響など、現時点で未確定の影響額については、上記予想には含まれておりません。

（２）修正の理由

2023年11月９日公表の予想数値に当第３四半期連結会計期間の大幅な業績改善を見込んでおりましたが、

円安などを背景に訪日外国人客数がコロナ前の同期間（2019年10～12月）を超過し、想定をさらに上回ったこと

などが要因となり、ホテル事業の客室単価を強く押し上げました。以上の結果、当第３四半期連結累計期間にて

前回公表の利益予想を早期達成し、当第４四半期連結会計期間も好調な事業環境が継続するものと想定した上

で、2024年３月期通期連結業績予想を上方修正することといたしました。

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正（2024年３月期）

（１）配当の内容

（２）修正の理由

当社は、市場から調達した資本は株主の皆様から負託されたものと考えておりますので、利益配分につきまし

ては「業績連動・収益対応型配当により株主の皆様へ利益還元をする」を最重要施策の一つと認識しております。

配当金につきましては、目標配当性向 20%を基準に「長期にわたり安定して着実に株主の皆様に報いる」を基本

スタンスとして配当性向の向上に努めております。

当期の配当予想につきましては、当第３四半期連結累計期間の業績ならびに今後の事業展開を勘案し、2023

年 11月９日に公表した前回予想の期末配当を 28円に増額修正いたします。これにより、当期の年間配当金

は、１株当たり 44円（配当性向 20.2％）となり、前期(2023年３月期)実績から 22円増配となる予想です。

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

（2023年 11月９日公表）
16円 00銭 20円 00銭 36円 00銭

今 回 修 正 予 想  28円 00銭 44円 00銭

当 期 実 績 16円 00銭

（ご参考） 前期実績

（2023年３月期）
10円 00銭 12円 00銭 22円 00銭